
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

세무과 1,155,958 1,309,968 △154,010

국 117,090

시 1,038,868

수입관리 1,012,281 1,172,987 △160,706

국 117,090

시 895,191

지방세 부과 981,931 1,137,799 △155,868

국 117,090

시 864,841

과세자료 관리 및 지방세 부과 667,478 823,158 △155,680

101 인건비 15,857 19,371 △3,514

04 기간제근로자등보수 15,857 19,371 △3,514

○행정실무원(재산세 과세대장 정비) 15,857

▷기본급 13,832

▷연차수당 442

▷국민연금부담금 643

▷건강보험료 499

▷장기요양보험료 62

▷고용보험료 250

▷산재보험료 129

201 일반운영비 500,718 534,475 △33,757

01 사무관리비 33,950 68,140 △34,190

○지방세 납세고지서 구입
7,700

○지방세 도서 구입 2,700

○PPT 및 책자 제작(지방세 연찬회, 세정평가)
4,000

○지방세 홍보물 제작 2,000

○전산소모품 구입 14,400

○지방세심의위원회 참석수당
3,150

02 공공운영비 466,768 466,335 433

○지방세 고지서발송 우편요금 458,328

▷등기 58,968

▷일반우편 399,360

○봉합기 유지관리(고지서 봉합용)
1,440

○문서이미지 보존관리시스템 유지관리
4,000

○문자음성변환 소프트웨어 유지관리
3,000

202 여비 30,240 36,240 △6,000

01 국내여비 30,240 36,240 △6,000

2,305,270원*1명*6월

11,030원*8시간*1명*5일

14,272,820원*4.5%

14,272,820원*3.495%

498,840원*12.27%

14,272,820원*1.75%

14,272,820원*0.9%

70,000원*110박스

2,700,000원*1식

2,000,000원*2회

2,000,000원*1식

14,400,000원*1식

70,000원*9명*5회

2,100원*2,340건*12월

400원*83,200건*12월

18,000,000원*1대*8%

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

○지방세 과세 업무추진 여비
30,240

306 출연금 28,360 28,049 311

01 출연금 28,360 28,049 311

○지방세연구원 발전기금
28,360

308 자치단체등이전 92,023 72,416 19,607

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,023 72,416 19,607

○지방세 정보시스템 운영관리
6,791

○차세대 지방세 정보시스템 운영관리
85,232

403 자치단체등자본이전 280 132,607 △132,327

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 280 132,607 △132,327

○차세대 지방세 정보시스템 구축
280

개별주택가격 조사 및 산정 234,180 235,420 △1,240

국 117,090

시 117,090

201 일반운영비 232,820 233,620 △800

국 116,410

시 116,410

01 사무관리비 230,420 231,120 △700

○개별주택가격 검증수수료 219,420

▷주택가격 산정 216,720

국 108,360

시 108,360

▷이의신청가격 산정 2,700

국 1,350

시 1,350

○현수막 제작 3,600

국 1,800

시 1,800

○전산소모품 구입(복사기, 프린터)
3,500

국 1,750

시 1,750

○부동산평가위원회 참석수당
3,900

국 1,950

시 1,950

02 공공운영비 2,400 2,500 △100

○HP MAP 유지보수 2,400

국 1,200

2,520,000원*12월

28,360,000원*1식

6,791,000원*1식

85,232,000원*1식

280,000원*1식

7,200원*30,100호

27,000원*100호

60,000원*30개소*2회

3,500,000원*1식

50,000원*13명*6회

2,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

시 1,200

202 여비 1,360 1,800 △440

국 680

시 680

01 국내여비 1,360 1,800 △440

○개별주택가격 업무추진 여비
1,360

국 680

시 680

개인지방소득세 신고센터 운영 80,273 79,221 1,052

101 인건비 12,805 12,585 220

04 기간제근로자등보수 12,805 12,585 220

○행정실무원(개인지방소득세 신고센터 운영
) 12,805

▷기본급 11,527

▷국민연금부담금 519

▷건강보험료 403

▷장기요양보험료 50

▷고용보험료 202

▷산재보험료 104

201 일반운영비 67,468 66,636 832

01 사무관리비 7,234 6,402 832

○홍보현수막 제작
2,450

○지방세실무 웹 정보 서비스 이용 수수료
1,584

○모두채움 신고 안내문 제작
700

○신고센터 민원실 운영장비 임차료
2,500

02 공공운영비 60,234 60,234 0

○우편요금 57,734

▷등기우편 4,410

▷우편제작발송 53,324

○통신요금 2,500

지방세 홍보 및 납부편의시책 추진 13,450 17,808 △4,358

지방세 홍보 10,500 10,500 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,500 10,500 0

○홍보 현수막 제작(정기분 납부 홍보)
10,500

납세편의 시책 확대 2,950 7,308 △4,358

201 일반운영비 2,950 7,308 △4,358

01 사무관리비 2,950 2,950 0

1,360,000원*1식

2,305,270원*5명*1월

11,526,350원*4.5%

11,526,350원*3.495%

402,850원*12.27%

11,526,350원*1.75%

11,526,350원*0.9%

50,000원*49개소*1회

132,000원*12월

700,000원*1식

2,500,000원*1식

2,100원*175건*12월

840원*5,290건*12월

50원*50,000건

50,000원*35개소*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 홍보 및 납부편의시책 추진 (단위:천원)

○납세편의 제고 안내문 제작
2,950

지방세 세무조사 16,900 17,380 △480

탈루은닉 세원 발굴 16,900 17,380 △480

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○전산소모품 구입 2,700

202 여비 7,200 7,680 △480

01 국내여비 7,200 7,680 △480

○세무조사 업무추진 여비
7,200

303 포상금 7,000 7,000 0

01 포상금 7,000 7,000 0

○탈루은닉세원발굴 7,000

행정운영경비(세무과) 143,677 136,981 6,696

인력운영비(세무과) 98,695 97,099 1,596

인력운영비(세무과) 98,695 97,099 1,596

101 인건비 98,695 97,099 1,596

01 보수 96,831 95,283 1,548

○시간외근무수당
96,831

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,864 1,816 48

○연장근로수당 1,864

▷행정실무원(지방세보조)
1,864

기본경비(세무과) 44,982 39,882 5,100

기본경비(세무과) 44,982 39,882 5,100

201 일반운영비 22,882 22,882 0

01 사무관리비 20,203 20,203 0

○부서운영 사무관리비
20,203

02 공공운영비 2,679 2,679 0

○부서운영 공공운영비
2,679

202 여비 9,760 10,480 △720

01 국내여비 9,760 10,480 △720

○기본업무수행여비 5,760

○기본업무수행 관외여비
4,000

203 업무추진비 4,920 4,920 0

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○30명 이상 4,920

405 자산취득비 7,420 1,600 5,820

01 자산및물품취득비 7,420 1,600 5,820

2,950,000원*1식

300,000원*3대*3회

600,000원*12월

140,000,000원*5%

11,130원*29명*300시간

15,530원*2명*5시간*12월

20,203,000원*1식

2,679,000원*1식

480,000원*12월

4,000,000원*1식

410,000원*12월
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비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)
단위: 기본경비(세무과) (단위:천원)

○의자(교체) 600

○프린터(교체) 700

○드론(교체) 3,520

○PC(교체) 2,600

300,000원*2개

700,000원*1대

3,520,000원*1대

1,300,000원*2대


